
1 

 

PORTARIA Nº 166/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 

e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 

 

Nome do servidor Celso da Silva  

Matrícula Funcional 17829-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivo da viagem Buscar e devolver equipamentos do Sou Arte para o desfile de natal 

Data  18, 19, 20 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 786,94 (setecentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos) 

Proc. Administrativo 3.464/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivo da viagem Buscar artistas do Sou Arte para o desfile de natal 

Data  19 e 20/11/2025 

Valor das diárias R$ 410,84 (quatrocentos e dez reais e oitenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo 3.464/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivo da viagem Levar integrantes do Sou Arte que participaram do desfile de natal  

Período 20 e 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 352,97 (trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos) 

Proc. Administrativo 3.330/2025– 1Doc  

 

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi 

Matrícula Funcional 16659-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampére 

Objetivo da viagem Buscar e levar de volta maquiadoras das crianças participantes do desfile de natal 

Data  20/11/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.471/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Odirlei Galon 



2 

 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Buscar atletas do volei de praia no aeroporto 

Período 24/11/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 3.465/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transportar atletas Copa Lea 

Período 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 3.465/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Roni Paulo do Prado 

Matrícula Funcional 20436-1 

Função Diretor do Departamento de Lazer 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Levar atletas do vôlei de praia no aeroporto 

Período 20/11/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.465/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Fabiane B. dos Santos Baranoski  

Matrícula Funcional 20552-1 

Função Técnica de Enfermagem  

Secretaria  Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Maringá  

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente  

Período 24 e 27/11/2025 

Valor das diárias R$ 179,37,00 (cento e setenta e nove reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 3.504/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 

Matrícula Funcional 13322-1 

Função Técnico de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo  

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 19, 21, 24, 25 e 26/11/2025 

Valor das diárias R$ 752,21 (setecentos e cinquenta e dois reais e vinte e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.504/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Marivone Belusso 

Matrícula Funcional 13333-1 

Função Auxiliar de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 



3 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  

Data  21 e 26/11/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.504/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Micheli Szczepkowski Favero 

Matrícula Funcional 19822-1 

Função Técnica de Enfermagem 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 25 e 26/11/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.504/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rosmari Terezinha Cassol 

Matrícula Funcional 9790-1 

Função Agente de Saúde 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Guarapuava e Curitiba 

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes 

Período 25, 26, 27, 29 e 30/11/2021 

Valor das diárias R$ 630,71 (seiscentos e trinta reais e setenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Alex Junior Bachi 

Matrícula Funcional 20424-1 

Função Educador Artistico I 

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Brasília-DF 

Objetivo da viagem 14ª Conferência Nacional de Assistência Social 

Período 06, 07, 08, 09 e 10/12/2025 

Valor das diárias R$ 2.704,76 (dois mil, setecentos e quatro reais e setenta e seis centavos) 

Proc. Administrativo 8.130/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 25, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 393,48 (trezentos e noventa e três reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  



4 

 

Data  11, 12 e 124, 25, 26, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 491,85 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Ampére 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 25, 26 e 27/11/2025  

Valor das diárias R$ 433,98 (quatrocentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Delço Pereira de Lima 

Matrícula Funcional 14222-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  28 e 29/11/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo 3.495/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  24, 25, 26, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 555,48 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu, Cascavel e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 25, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 376,11 (trezentos e setenta e seis reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025– 1Doc   

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Francisco Beltrão, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23/11/2025 

Valor das diárias R$ 867,95 (oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos) 



5 

 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Pato Branco, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 23, 24 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 549,71 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado 

Matrícula Funcional 20447-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampére, Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 25, 26 e 27/11/2025 

Valor das diárias R$ 237,24 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Guarapuava, Maringá  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 26, 28, 29/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 514,98 (quinhentos e quatorze reais e noventa e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 23, 24, 25, 26, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 827,45 (oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27/11/2025 

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 



6 

 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Pato Branco, Guarapuava 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 26, 27 e 28/11/2025 

Valor das diárias R$ 376,11 (trezentos e setenta e seis reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Quedas do Iguaçu, Cascavel, Santa Helena 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 24, 25 e 26/11/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 26, 27, 28/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 491,85 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  24, 25, 26 e 27/11/2025 

Valor das diárias R$ 474,48 (quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampére, Cascavel, Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  21, 22, 24, 25, 26 e 27/11/2025 

Valor das diárias R$ 532,35 (quinhentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 



7 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo/SP 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28, 29, 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 847,12 (oitocentos e quarenta e sete reais e doze centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem São Paulo/SP 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  28, 29, 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 1.013,76 (um mil e treze reais e setenta e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Londrina  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 26, 27 e 30/11/2025 

Valor das diárias R$ 729,08 (setecentos e vinte e nove reais e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero 

Matrícula Funcional 20444-1 

Função Diretor do Departamento de Esportes  

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Reunião dos Secretários de Esportes do Paraná 

Período 02 e 03/12/2025 

Valor das diárias R$ 682,81 (seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.487/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Roni Paulo do Prado 

Matrícula Funcional 20436-1 

Função Diretor do Departamento de Lazer 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer   

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Reunião dos Secretários de Esportes do Paraná 

Período 02 e 03/12/2025 

Valor das diárias R$ 682,81 (seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.487/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Verê  



8 

 

Objetivo da viagem Levar alunos da Guarda Mirim para Escola de Iniciação Profissional Para 

Adolescentes  

Período 27/11/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.518/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Levar alunos da Escola Municipal Lonny Lange para o Cinemax  

Período 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 3.518/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Carmélio Nunes de Andrade  

Matrícula Funcional 20440-1 

Função Assessor de Projetos Hidricos e Meio Ambiente  

Secretaria Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivo da viagem Buscar enfeites para o Natal Encantado 

Período 19/11/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Memorando/CI n° 8.188/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Carmélio Nunes de Andrade  

Matrícula Funcional 20440-1 

Função Assessor de Projetos Hidricos e Meio Ambiente  

Secretaria Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivbo da viagem Buscar enfeites para o Natal Encantado 

Período 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Memorando/CI n° 8.188/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Carmélio Nunes de Andrade  

Matrícula Funcional 20440-1 

Função Assessor de Projetos Hidricos e Meio Ambiente  

Secretaria Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Campo Mourão 

Objetivbo da viagem Buscar enfeites para o Natal Encantado 

Período 21/11/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Memorando/CI n° 8.188/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Daniel Ribeiro 

Matrícula Funcional 18100-1 

Função Operador de Máquina Rodoviária 

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação em Programa Patrulheiros da Sustentabilidade com uso de maquinários. 



9 

 

Período 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor  Deonir Caldato  

Matrícula Funcional 20271-1 

Função Secretário 

Secretaria  Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação em Programa Patrulheiros da Sustentabilidade com uso de maquinários. 

Período 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 723,31 (setecentos e vinte e três reais e trinta e um centavos) 

Proc. Administrativo nº 8.087/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor James Douglas de Oliveira 

Matrícula Funcional 19531-1 

Função Operador de Máquina Rodoviária 

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação em Programa Patrulheiros da Sustentabilidade com uso de maquinários. 

Período 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Lucas Xavier Pereira 

Matrícula Funcional 19212-1 

Função Operador de Máquina Rodoviária 

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Participação em Programa Patrulheiros da Sustentabilidade com uso de maquinários. 

Período 30/11/2025 e 01/12/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 11 de novembro de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos cinco dias do mês 

de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 


